
Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 268 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Cultura

Resolución de 18 de septiembre de 2017, de la Dirección General de Innovación 
Cultural y del Libro, por la que se aprueba la Carta de Servicios de las siguientes 
Bibliotecas Públicas Municipales de localidades de la provincia de Sevilla con 
población comprendida entre 10.001 y 20.000 habitantes que a continuación se 
detallan.

Visto el proyecto de la Carta de Servicios de las Bibliotecas Públicas Municipales de 
la provincia de Sevilla, «Alcalá del Río» (Alcalá del Río), «La Algaba» (La Algaba), «D. 
Teodoro Pérez de Paz» (Arahal), «Cosmos» (Bollullos de la Mitación), «Rafael Alberti» 
(Brenes), «Paco Álvarez» (Las Cabezas de San Juan), «Basilio Pérez Camacho» 
(Cantillana), «Castilleja de la Cuesta» (Castilleja de la Cuesta), «Poeta José Luis Núñez» 
(Espartinas), «Estepa» (Estepa), «Gines» (Gines), Guillena (Guillena), Las Pajanosas 
(Guillena), «Torre de la Reina» (Guillena), «Ermita de Santa Ana» (Lora del Río), «Pilas» 
(Pilas), «Juan Ramón Jiménez» (Sanlúcar la Mayor) y «Miguel de Cervantes» (El Viso 
del Alcor), y de acuerdo con el informe favorable de la Dirección General de Planificación 
y Evaluación de los Servicios Públicos de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, en uso de la competencia que me confiere el artículo 7.1 del Decreto 317/2003, de 
18 de noviembre, por el que se regulan las Cartas de Servicios, el sistema de evaluación 
de la calidad de los servicios y se establecen los Premios de a Calidad de los servicios 
públicos,

R E S U E L V O:

1. Aprobar la Carta de Servicios de las Bibliotecas Públicas Municipales de localidades 
de la provincia de Sevilla con población comprendida entre 10.001 y 20.000 habitantes, 
mencionadas anteriormente, que se incorporan como Anexos a esta Resolución.

2. Ordenar la publicación de la presente Resolución y la Carta de Servicios en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

3. La presente Carta de Servicios tendrá efectos a partir del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de septiembre de 2017.- El Director General, Antonio José Lucas Sánchez.
00

12
12

31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 269 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ANEXO I

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 270 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 271 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 272 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 273 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 274 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

•

•
•
•
•
•
•
•

•
•

•

•

•

•
•
•

•

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 275 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 276 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

•

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 277 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

•

•

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 278 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 279 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 280 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 281 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 282 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 283 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 284 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

•
•
•
•

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 285 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 286 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 287 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 288 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 289 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 290 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 291 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 292 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 293 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 294 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 295 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 296 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

00
12

12
31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 297 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ALCALÁ DEL RÍO LA ALGABA

"DON TEODORO 
PÉREZ DE PAZ"

ARAHAL

"COSMOS"
BOLLULLOS DE 
LA MITACIÓN

"RAFAEL 
ALBERTI"
BRENES

"PACO ÁLVAREZ"
LAS CABEZAS DE 

SAN JUAN

"BASILIO PÉREZ 
CAMACHO"

CANTILLANA

"CASTILLEJA DE LA 
CUESTA"

ACCEDIÉNDOSE A ESPACIO 
INDEPENDIENTE Y PERMANENTE.

CON ACCESO A INTERNET.

: PROPORCIONANDO 
INFORMACIÓN SOBRE CONSULTAS DE FONDOS Y 
SERVICIOS.

:
PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS DE OTRAS 
BIBLIOTECAS, SIENDO INTERMEDIARIOS DE LOS 
MISMOS.

ACCEDIENDO A 
DOCUMENTOS, RECURSOS E INFORMACIÓN 
REFERIDOS AL MUNICIPIO.

:DESDE LOS 
ORDENADORES PÚBLICOS, SUJETO AL PAGO DE LA 
TASA VIGENTE.

PARA CONFERENCIAS, REUNIONES DE 
GRUPOS, ASOCIACIONES Y OTROS EVENTOS.
00

12
12

31



Número 184 - Lunes, 25 de septiembre de 2017

página 298 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ACCEDIÉNDOSE A ESPACIO 
INDEPENDIENTE Y PERMANENTE.

CON ACCESO A INTERNET.

: PROPORCIONANDO 
INFORMACIÓN SOBRE CONSULTAS DE FONDOS Y 
SERVICIOS.

:
PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS DE OTRAS 
BIBLIOTECAS, SIENDO INTERMEDIARIOS DE LOS 
MISMOS.

ACCEDIENDO A 
DOCUMENTOS, RECURSOS E INFORMACIÓN 
REFERIDOS AL MUNICIPIO.

:DESDE LOS 
ORDENADORES PÚBLICOS, SUJETO AL PAGO DE LA 
TASA VIGENTE.

PARA CONFERENCIAS, REUNIONES DE 
GRUPOS, ASOCIACIONES Y OTROS EVENTOS.

00
12

12
31


